
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 96 del 06-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 96 DEL 06-04-2019

Registro Gen. N. 162

Oggetto: AFFIDAMENTO  PER FORNITURA DI FIORI ORNAMENTALI  E
MATERIALE  PER LA MESSA  A DIMORA NELLE  AREE PUB=
BLICHE  ALLA  SOCIETA'  AGRICOLA  VIVAI BELLESI DI
BELLESI FRANCO E BELLESI DAVIDE

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di aprile , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è
stato nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione-
e Piano delle Performance 2019;

VISTO l’approssimarsi della stagione estiva e in previsione che il Comune di Loro Piceno divenga
anche meta turistica, al fine di valorizzare l’aspetto delle piazze e delle vie del Paese, è intenzione di
questa amministrazione acquistare fiori e vasi da distribuire nelle aiuole pubbliche;

DATO atto che le piantine e il materiale connesso alla piantumazione sono acquistabili presso
SOCIETA' AGRICOLA VIVAI BELLESI DI BELLESI FRANCO E BELLESI DAVIDE avente sede
in S.S Contrada Illuminati 22-A Urbisglia MC 62010

VISTO il preventivo presentato dalla ditta sopra citata pari ad € 287,02 oltre IVA 10 % per € 28,70 per
un complessivo di € 315,72 per le seguenti forniture:

Gerle di viole;-
terra, concime, argilla per la messa a dimora;-

RITENUTO che sussistano le ragioni di opportunità e di convenienza tali da giustificare l’affidamento
della fornitura alla Ditta in oggetto;

DATO atto che la spesa è imputabile al capitolo 1730 del bilancio di previsione 2019 - 2021;

DATO atto che
il CIG per il servizio in argomento è ZAF27FCE5A;-
la ditta è in regola con versamento dei contributi obbligatori come da DURC in atti;-

DETERMINA

Di affidare alla ditta SOCIETA' AGRICOLA VIVAI BELLESI DI BELLESI FRANCO E1)
BELLESI DAVIDE, avente sede in S.S Contrada Illuminati 22-A Urbisglia MC 62010, il servizio
di fornitura fiori, vasi e materiale da posizionare nelle aiuole delle vie e piazze del Paese quale
ornamento, nello specifico la seguente fornitura:
Gerle di viole;
terra, concime, argilla per la messa a dimora;

al costo di € 287,02 oltre ad IVA al 10% di € 28,70 per un totale di € 315,72.

Di impegnare la spesa complessiva di Euro € 315,72 (IVA compresa) al capitolo 1730 del bilancio2)
di previsione 2019-2021;

Di dare atto che il CIG per la fornitura in argomento è ZAF27FCE5A;3)

Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di procedere al pagamento della somma sopraccitata a4)
seguito di regolare emissione di fattura senza ulteriore atto.

Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile del 2̂5)
Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 96 del 06-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 96 del 06-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 15-05-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-05-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 15-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


